

8- TEKNOLOJİ & DİJİTAL DÖNÜŞÜM

- **Bilgi ve Teknoloji Kampüsleri;** Teknolojik ve yazılım yatırımları kapsamında üç bölgemize geniş kapsamlı teknoloji yerleşkeleri kurulacak. Konya Adana Mersin, Erzurum Tunceli Bingöl ve Kastamonu Düzce Bolu hattında kurulacak yerleşkelerde, bilişim, yazılım ve teknoloji alanında çalışan, meraklı, girişimci, yetenekli gençlerimiz için her türlü yaşam, eğlence ve çalışma ihtiyaçları karşılanacak. Buralarda teknoloji alanında fikirler üretilecek, geliştirilecek.
- Hayatımızın mobil olduğu günümüzde, ülke olarak **yerli cep telefonumuzu, yerli bilgisayarımızı ve cep telefon yazılımlarımızı** üretmemiz zorunluluktur. Bu üretimleri, sadece biz ya da komşu ülkeler birliği ile de gerçekleştirebiliriz. Ve komşu ülkelerde kullanımını sağlayabiliriz.

- **Yerli Sosyal Medya Platformu: ‘Tura’** adı altında yerli ve bölgesel bir sosyal medya platformu oluşturacağız. Aynı platform üzerinden hem yazı hem görsel hem de video yayınları yapılabilecek. Diğer ağlar ile entegre çalışacak. Bununla birlikte bu girişimi komşu ülkeler ile ortak girişim şeklinde yapacağız. İlk aşamada Türkçe, Arapça, Farsça, Kürtçe, Azerice, Rusça gibi dillerde yayın verecek. Kimseye bağımlı kalmamak adına elden gelen her şeyi yapacağız.

Öyle bir sosyal medya hazırlayacağız ki, öğrenciler kampa gideceği yerleri Tura’dan seçecek, yaşlılar ve emekliler gezi planında nerelere gideceğine Tura’dan bakacaklar, gençler giyeceği kıyafetlerin tasarımlarına Tura’dan bakacaklar, çocuklar kültürü eğlenceli gözle Tura’dan takip edecekler. Video yayıncıları popülarlık ve etkileşim için değil de doğruyu halka yaymak için Tura’da paylaşım yapacaklar, Tura’dan para kazanacaklar.

Teknoloji programı kapsamında WhatsApp benzeri **yerli mesajlaşma uygulaması** oluşturacağız ve tüm iletişimi bu uygulama üzerinden yapacağız.

Yerli arama motoru, harita, yol tarif sistemi kurulacak ve kullanılacak.

- **Fikir – Proje bankaları kurulacak**, burada gençler, kamu yatırımları bünyesinde, devlet ile el ele girişimlerini gerçekleştirme imkânı bulacak. Bu program çerçevesinde, en iyiye ulaşmak adına, işin uzmanları ve girişimciler bir arada çalışma yürütecek.
- **Elektrikli araçların yaygınlaşması** ilk önceliklerimizden biri olacak. Kısa, orta ve uzun menzilli düşük maliyetli hafif elektrikli araç üretimi artacak. İhtiyaç çevresine göre menziline göre araçlar üretilecek. Kırsal hayat ile şehir hayatı arasındaki ulaşımı kısa mesafeli elektrikli araçlar sağlayacak. Enerjilerini de yine ücretsiz olarak güneş panellerinden karşılayacaklar.
- **Yapay zekalı kamera ve otomasyon teknolojileri ile takip sistemi** geliştirilecek ve bu yeni sistem birçok alanda hayatımızı bizim adımıza, bizim istediğimiz gibi takip edecek ve düzenleyecek. Dış tedavimizin geldiğini, faturalarımızın takibini, spor vakitlerimizi, çamaşır makinasının genel bakım zamanını, otomobilin yağ değişim zamanı gibi aklımıza gelip gelmeyecek birçok alanda kullanılacak. Ola ki aksattınız, yapmadınız ya da unuttunuz, sizden sorumlu danışmana da bilgi verilecek ve bu danışman eşliğinde yapmanız gereken size doğrudan hatırlatacak. Yani siz unutsanız bile sistem sizin yanınızda olacak.

- **Hükümlü ve mahkumlar için elektronik kelepçe:** Örneğin biri ayrıldığı eşini tehdit ediyor, kullanılacak uygulama ya da elektronik bileklik ile belli mesafeye kadar yaklaştığında uyarı verecek ve güvenlik güçleri devreye girecek.

- **Dijital saat, bileklik ya da kolyeler** sağlık, güvenlik, destek amacı ile insanların hayatlarını rahatlatarak düzeyde kullanılacak. Çocukların güvenliği, yaşlı ve hastaların sağlık takibi, ceza uygulamaları, şiddeti önleme, yangınların önlenmesi, çevreyi koruma adına yapay zekâ ve takip sistemleri yoğun olarak kullanılmaya başlanacak. Bunun üzerine yerli teknolojiler üretilecek ve herkesin kullanması sağlanacak.

- **Beni takip et uygulaması:** Bileklik, dijital saat, telefon uygulaması ya da benzer elektronik cihazlar üzerinden kullanılabilir kişisel takip programı, isteğe bağlı olarak, istenilen kişilere ya da güvenlik sistemine açık hale gelebilir. Kişi acil bir durum olduğunda direkt güvenlik talebinde bulunabilecek.

Örneğin, çocukların aksesuar gibi takacağı saat, bileklik, kolye gibi cihazdan nerede olduğu bilinecek. Çocukların güvenliği ve hareketi, aileler ya da yapay zekâ tarafından takip edilebilecek. Kontrol dışı hareketler olduğunda sistem otomatik takibe geçebilecek. Böylece bir çocuğun kaybolması, kaçırılması bu uygulama ile önlenmiş olacak.

- **Güvenlik için uyarıcı cop;** Hangi alanda, kurallara şiddetli şekilde karşı çıkanlara ve sözlü uyarılara uymayanlara karşı, ilk müdahale olması adına, güvenlikler tarafından uyarıcı elektrikli copların kullanımı yaygınlaşacak.
- **Kurumlar için ortak iletişim,** ortak duyurular, özerk internet sistemi olacak. Böylece iş yükü ve toplam maliyet ciddi oranda azalacak. Belediye, valilik, kaymakamlık gibi kurumların internet siteleri tek bir çatı altında barındırılacak. valilik.gov.tr çatısı altında Antalya.valilik.gov.tr, Rize.valilik.com.tr olacak. Yine kaymakamlık.com.tr ve belediye.com.tr İnternet alanında Türkçe dili ön planda tutulacak. gov.tr government ten gelir, edu.tr education dan gelir, org.tr organization dan gelir. Madem com'u kom okuyoruz, kom.tr uzantısını kullanalım.

DİJİTAL DÖNÜŞÜM & OTOMASYON

- **Dijital Ödeme- Harcama Kartı;** Tüm ödemelerin dijitalleşmesi ve maddi paranın ortadan kalkması adına çok ciddi adımlar atılacak. Para kullanımı sıfırlanacak. Elden para alıp verme devri kapanacak. Ev de alsanız, araba da alsanız, marketten çikolata bile alsanız, tüm ödemler dijital kartlar, telefon uygulamaları ya da kimlik, pasaport numarası ile dijital olarak yapılacak. Artık kimse parayı göremeyecek, paraya dokunamayacak. Destek para programı ile birleştiğinde, alışveriş yaptığınızda bile paranızın yetip yetmediği sorgulamayacak, eksi bakiyenizden para kullanmaya devam edebileceksiniz.
- **Evrakların ve imzanın dijitalleşmesi** ile tüm kâğıt ve belgelerin karekod, barkod sistemi ile birleşmesi sağlanacak. Herkes, her evrağa sanal ortamdan rahatlıkla ulaşabilecek. Çek, senet, gibi evrakların taşınması ve devri de sanal ortam üzerinden çift taraflı onaya tabi olacak. Bu sayede evrak sahteciliği ve çek dolandırıcılığı da son bulacak.

- **Tüm faturalar tek faturada birleşecek.** Artık vatandaşlara her ödemesi için ayrı faturalar gönderilmeyecek. Tek fatura üzerinde su, elektrik, doğalgaz, internet gibi tutarların hepsi görünecek.
- **Evrakların Dijital dönüşümü** her alanda uygulanacak ve taşradan kente tüm halkın hayatı kolaylaşacak. Fatura, fiş, evrak ve kâğıt işlemleri telefon üzerinden dijital olarak yapılacaktır.
- **Dijital anket ve oy sistemi kurulacaktır.** Yapılacak işlerin sık sık halkın onayına sunulması, halkın bilgilendirilmesi sağlanacaktır. Seçimler gibi anketler de geçerliliği etkili durumlar olacaktır. İdareciler kararları bazen halkın seçimine sunabilecek ve insanlar kolay şekilde dijital ortamda istediğini seçebilecek. Kademeli olarak genel seçimlerin de dijital ortamlarda yapılması için adımlar atılacaktır.
- **Alışveriş Arşivi;** Tüm fiş, irsaliye, faturalar dijital ortama aktarılacaktır, arşivlenecek, telefon ve e-posta üzerinden kontrol edilecek. Kimlik numarası ve vergi numarası üzerinden kimin ne aldığı ne sattığı kayda geçirilecek. Bir lokantaya gittiniz, siparişi kimlik numarası üzerinden vereceksiniz. Ödeme için telefona gelen onaya yanıt vermeniz yeterli olacaktır. Yine markette, pazarda bir şeyler alırken, kimlik okutarak ödeme yapılacak ve fişi adınıza kayıt altına alınacaktır.
- **Barkod takip sistemi** ile piyasada alım satımı yapılan her ürünün stok, alış ve satış takibi kayıt altına alınacaktır. Kurulacak sistem, maden ve doğal ürünler gibi barkodu olmayacak ürünler için otomatik atama yapabilecek. Bir balıkçı balıklarını satmak istediğinde, bir vatandaş ormandan topladığı odunları satmak istediğinde, bir çöp ayrıştırıcı topladığı kağıtları satmak istediğinde yine sisteme giriş yapmak zorunda kalacaktır; çünkü giriş olmadan kimse ödeme yapamayacak ve alamayacaktır. Böylece her şey kayıt altına alınmış olacaktır.
- **Dijital Randevular;** Gerekli şartlarda toplantı, hastane randevusu, iş görüşmeleri gibi ihtiyaçların öncelikle kameralı olarak yapılması sağlanacaktır. Dijital, kameralı görüşmeler özendirilecek ve sistem, insanları hem zaman hem de para kaybından kurtaracaktır. Bir yerden evrak almak için yapılan görüşmeler tarihe karışacaktır, çünkü evraklar zaten dijital ortama taşınacaktır. Bankadan bir evrak için imzanız gerektiğinde dijital imza ve mobil onay ile bu işler hızlıca yapılacaktır.
- **İnsani veri tabanı (yerel-evrensel);** Tüm yurttaşların sağlık bilgilerini, ekonomik bilgilerini, sosyal hayatında yaptıklarını, eğitim hayatı boyunca yaptıklarını içerecek geniş kapsamlı bir veri tabanı hazırlanacaktır. Ülke içinde yaşayan tüm insanlar, bebek, çocuk, yaşlı ya da göçmen bile olsa bir profile sahip olacaktır. Devlet, halkının ne ile geçindiğini, nasıl ve nerede yaşadığını, aile içi ilişkilerini, sağlık durumlarını, eğitim durumlarını, çocuklarının nasıl yetiştirdiğini, yaşam kalitelerini, hedef ve isteklerini, mutlu şekilde yaşayıp yaşamadıklarını belirli aralıklar ile sürekli olarak kontrol edecek, istatistiğini tutacaktır, müdahale edilmesi gereken yerde devreye girecek, isteklerin karşılanması noktasında girişimlerde bulunacaktır.

Ülkemiz adına çok faydalı sonuçları olacak bir sistem haline gelecektir. Bilgilerin sadece kayıt altına alınması değil, sosyal destek ve danışmanlık için insanın yanında olacak bir düzen olması planlanacaktır. Bireyin yanlış yönelimleri tespit edilip zamanında müdahale edilmiş olacaktır. Biliyorsunuz ki bazı şeyler biriktikçe aşılmaz sonuçlar doğurabilir. Buradaki yanlış kavramını ideolojik olarak düşünmeyin. Bu sistem kontrol ya da denetleme gibi anlaşılmasın, sadece devletin insan için var olduğunu kanıtlayacaktır.